
МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МАГ1ЛЁУСК1 РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

МОГИЛЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

19 апреля 2022 г. 8-1 
№ 

г. Могилев 

О формировании фонда 
перераспределения земель 

На основании статей 9 и 29 Кодекса Республики Беларусь о земле 
Могилёвский районный исполнительный комитет (далее - райисполком) 

1. Сформировать фонд перераспределения земель для целей 
создания и развития сельскохозяйственных организаций, в том числе 
крестьянских (фермерских) хозяйств, и включить земельные участки 
согласно приложению. 

2. Управлению землеустройства райисполкома обеспечить 
размещение на официальном сайте райисполкома в глобальной 
компьютерной сети Интернет информацию о сформированном фонде 
перераспределения земель, с указанием границ таких земель, и 
поддержание её в актуальном состоянии. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
первого заместителя председателя - начальника управления по сельскому 
хозяйству и продовольствию райисполкома Маслака О.Г. и начальника 
управления землеустройства райисполкома Новикова A.M. 

4. Признать утратившим силу решение райисполкома 
от 7 декабря 2021 г. № 20-32 «О формирование фонда перераспределения 
земель». 

РЕШИЛ: 

О.ИЛикида 

А.Н.Маргунов 

УПКП «МОУТ», з. 790, т. 4000 



ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков, включенных 
фонд перераспределения земель 

жение 
нию райисполкома 
022 № 8-1 

№ 
участ 

ка 

Адрес 
местонахождения 

земельного участка и 
кадастровый номер 

Площадь, 
гектаров 

Наименование 
землепользователя, 

земли которых 
включены в фонд 

Целевое назначение 
земельного участка 

1 в районе деревень 
Досовичи и Городок 
Заводскослободского 

сельсовета 
(724400000001005334) 

36,1872 крестьянское 
(фермерское) хозяйство 

«Быкбелагро» 

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства 

2 в районе деревень 
Досовичи и Городок 
Заводскослободского 

сельсовета 
(724400000001005330) 

24,7796 крестьянское 
(фермерское) хозяйство 

«Быкбелагро» 

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства 

3 в районе деревень 
Досовичи и Городок 
Заводскослободского 

сельсовета 
(724400000001005331) 

11,1107 крестьянское 
(фермерское) хозяйство 

«Быкбелагро» 

для ведения 
крестьянского 
(фермерского) 

хозяйства 


